São Paulo, 29 de janeiro de 2025.

FATO RELEVANTE
BRZ INFRA PORTOS FUNDO DE INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÕES INFRAESTRUTURA

(“Fundo”)
CNPJ nº 34.964.179/0001-19

Prezados Srs. Cotistas,

Em cumprimento ao artigo 64 da Resolução da Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”) nº
175, de 23 de dezembro de 2022, e do artigo 58 do Regulamento do Fundo, a APEX ASSET
MANAGEMENT LTDA. (“Administradora”), sociedade de direito privado, sediada na cidade e
no Estado de São Paulo, na Rua Alves Guimarães, nº 1212, Perdizes, inscrita no CNPJ sob o nº
05.230.601/0001-04, na qualidade de administradora fiduciária do BRZ INFRA PORTOS
FUNDO DE INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÕES INFRAESTRUTURA, inscrito no CNPJ sob o nº
34.964.179/0001-19, vem, pelo presente, comunicar à V.Sas. o seguinte:

Os investimentos do Fundo foram reavaliados em virtude da apresentação de laudo de
avaliação referente à data-base de 31 de outubro de 2024, produzido com a finalidade de
reconhecer os impactos dos eventos recentes sobre o valor justo dos ativos do Fundo
(“Reavaliação”).

Com isso, a Reavaliação supramencionada ocasionou um impacto positivo de,
aproximadamente, 30,16% (trinta inteiros e dezesseis centésimos por cento) no patrimônio
líquido do Fundo, equivalente a R$ 232.017.560,17 (duzentos e trinta e dois milhões,
dezessete mil, quinhentos e sessenta reais e dezessete centavos) no fechamento do dia 31
de dezembro de 2024.

Sendo o que cabia para o momento, a Administradora se coloca à disposição para
esclarecimentos adicionais que se façam necessários.

Atenciosamente,

APEX ASSET MANAGEMENT LTDA.

BRL TRUST DTVM, BRL TRUST INVESTIMENTOS, MODAL ASSET MANAGEMENT e MAF DTVM são empresas pertencentes ao grupo econômico APEX

GROUP
Rua Alves Guimarães, 1212 – Pinheiros – CEP 05410-002 – São Paulo/SP

Canal de Ouvidoria: Tel. 0800 466 0200 | E-mail: ouvidoria.bra@apexgroup.com
Canal de Denúncias: canaldenuncias.bra@apexgroup.com

Fale Conosco: faleconosco.bra@apexgroup.com

Docusign Envelope ID: 8A57C6A6-77CC-42CC-A448-0C64EB2E8F01

mailto:faleconosco.maf@modal.com.br

		2025-01-29T13:27:17-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com